INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE QUERETARO

_. ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2019 y 2018

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la colaboracién fiscal, Fondos distintos
de aportaciones, Tr 1cias, Asi i & idios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones.

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos distintos de
Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones.

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones y

lOtros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ing y Otros Benefici

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

de Funci iento
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

|Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Intereses, Ct y Otros Gastos de la Deuda Pablica

Intereses de |la Deuda Pablica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Pblica

(Costo por Coberturas

IApoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Piblica

Jinversién Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

R del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2019

13,049,223.06

13,049,223.06

116,794,585.16
69,607,742.00

47,186,843.16

129,843,808.22

106,857,366.63
90,930,170.48
5,985,795.19
9,941,400.96

3,644,604.74

1,512,452.00
2,132,152.74

1,768,349.63
1,768,349.63

112,270,321.00
17,573,487.22

» R
ICATE
L -
INSTITUTO DE CAPACITACION
PARA EL TRABAID DEL FSTAD0 OF GUERETARD

18

14,624,534.38

14,624,534.38

87,703,375.88

87,703,375.88

102,327,910.26

92,057,171.24
76,221,410.92
5,397,139.68
10,438,620.64

2,856,264.27

1,503,430.00
1,352,834.27

2,227,787.68
2,227,787.68

97,141,223.19
5,186,687.07

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los E: ncleros y sus Notas son razor correctos y resp

Lic. Ulises ez de la Rosa
Director Géneral ICATEQ

rto Mariscal Eichner
Director Administrativo ICATEQ

bilidad del emisor




