INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE QUERETARO ___ ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2019 y 2018



Concepto	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	13,049,223.06	14,624,534.38
mpuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos		
Aprovechamientos		
ingresos por Venta de Bienes y Servicios	13,049,223.06	14,624,534.38
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la colaboración fiscal, Fondos distintos de aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones.		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos distintos de	116,794,585.16	87,703,375.88
Aportaciones	69,607,742.00	
Fransferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones.	47,186,843.16	87,703,375.88
Otros Ingresos y Beneficios		
ngresos Financieros		
incremento por Variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios		
Total de Ingresos y Otros Beneficios	129,843,808.22	102,327,910.26
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	106,857,366.63	92,057,171.24
Servicios Personales	90,930,170.48	76,221,410.92
	5,985,795.19	5,397,139.68
Materiales y Suministros		10,438,620.64
Servicios Generales	9,941,400.96	10,438,020.0
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,644,604.74	2,856,264.27
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	•	
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	1,512,452.00	1,503,430.00
Pensiones y Jubilaciones	2,132,152.74	1,352,834.27
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos Transferencias al Exterior		
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Pública		•
Comisiones de la Deuda Pública	•	-
Gastos de la Deuda Pública	•	
Costo por Coberturas		
Apoyos Financieros	•	
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	1,768,349.63	2,227,787.6
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	1,768,349.63	2,227,787.6
Provisiones		
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia		
[20] - 2024년 - 12일 전 전 12일		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos		
Inversión Pública		MERSON ST
Inversión Pública no Capitalizable		
Total de Gastos y Otras Pérdidas	112,270,321.00	97,141,223.1
	17,573,487.22	5,186,687.0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Einancieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Ulises Górnez de la Rosa Director General ICATEQ Lic. Cesar Roberto Mariscal Eichner Director Administrativo ICATEQ